
ГЛАВА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2019 № 86

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров земельного участка

В соответствии со статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Фе­
дерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правилами землепользования и застройки Венгеровского сельсовета Венгеров­
ского района Новосибирской области, утвержденными решением Совета депута­
тов Венгеровского района Новосибирской области от 25.01.2019 № 249 «Об
утверждении Правил землепользования и застройки Венгеровского сельсовета 
Венгеровского района Новосибирской области», постановлением администрации 
Венгеровского района Новосибирской области от 07.02.2017 № 24-па «Об утвер­
ждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен­
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», на ос­
новании протокола публичных слушаний от 16.05.2019 № 5 по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен­
ного строительства объекта капитального строительства, заключения о результа­
тах публичных слушаний, с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию 
и застройки администрации Венгеровского района Главе Венгеровского района 
Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров в ча­

сти уменьшения предельного минимального размера земельного участка 
54:04:010123:326 до 0,0142 га, расположенного по адресу: Новосибирская об­
ласть, Венгеровский район, с.Венгерово, ул.Краснопартизанская, д. 137/1 разре­
шенное использование - «магазины».

2.Управлению делами администрации района (Петрова И.Г.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Венгеровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации-начальника отдела строительства, коммунального, дорожного хо­
зяйства и транспорта администрации района Коледенко Е.Д.


